Et ordine seruando, &c.

erit, d. l. quoties, ff. de usfruct. ibi.
 Si quidem ita legatum fuerit Titio, &
 Menio, potest dici prius Titio deinde
 Menio legatum datum, l. generaliter, §.
 quid ergo, ff. de fideicommiss. libert. l.
 cū pater, §. a te per, ff. deleg. 2. Lara d.
 u. 47. Ceteri vero in subsidiū prio
 ris, & tanquam substituti censeri de
 bent nominati, Dec. consi. 440. u. 4.
 Tiber. Decian. respons. 63. n. 2. Mie
 res num. 304. sup. Aluar. Valasc. d. cō
 sult. 121. num. 3. 4. & 6. vbi, nu. 5.
 post Bald. Scribit quod si ex pluri
 bus nominatis nō potest aliqua res
 competere nisi vni tantum, compe
 tit primo nominato late Peralta in
 d. §. in fideicommissi. num. 5. Pacianus
 d. cap. 25. num. 42. Mieres sup. n. 303.
 Quorum doctrinā satis probat tex.
 in d. l. generaliter §. siquidem. Et re
 ade conuenit Beneficijs seu Capel
 lanij de quibus agimus; quaē non
 nisi vni conferri possunt, cap. mai
 ribus de præbend. & tot. tit. Ut Eccles
 iast. Benefic. siue diminut, confer. &
 late prosequitur, Perez de Lara d. lib.
 2. cap. 2. ex. num. 29.
 10 Et non tantum expresse nomina
 ti alijs præferendi sunt quādo prio
 ri loco nominati fuere verum, et si
 in secundo, vel vltiori loco no
 minentur, adhuc enim generaliter,
 collectiū, vel appellatiū nomi
 ne vocatis præferendi erunt arg.
 tex. in d. §. fideicommissi. l. Titius in
 taglos. ibi, ff. de liber. & posth. cum
 alijs per Mascard. d. cōclus. l. 67. n. 7.
 Et latissimē probarūt. Simon de Pre
 tis lib. 3. de interpretand. defuncti vo
 lunt, dñbit. 4. solut. 3. n. 4. & 5. Ab
 uari. Valasc. d. consult. 121. n. 3. Mie
 res d. num. 304. Peralta in d. §. in fidei
 commissi. num. 5. & 6. Aluarad. de
 coniect. mente defuncti lib. 4. cap. 2. n.
 17. Vers. quod, & num. 24. ad fin. D.
 Solorzano d. 2. tom. de iure Iud. lib. 2.
 cap. 8. num. 36.

11 Ex qua doctrina conuincitur ve

- ram non esse resolutiouem, Dec. cō
 fil. 320. num. 6. quam ut nobabilem
 sequitur Mieres sup. n. 305. dum ait
 quod collectiū, siue appellatiū o
 nomine vocatiprius, præferūtur alij
 nomine proprio, & specialiter vo
 catis per textum in l. Si seruus com
 munis 4. ff. de stipulat. seruor. quisane
 nihil ad rem facit.
- 12 Illud tamen veaissimū est, quod
 scriptura Ordo minime attendi de
 bebit quoties de contraria volunt
 tare fundatoris constiterit, l. quidā
 testamento, ff. de pecunio legato, nam
 vbi constat de mente loquentis, nō
 est locus Ordinij coniecturis, l. cū
 pater §. fidei, ff. delegat. 2. ibi, Nam or
 do scripture, non impedit causam iuris,
 ac voluntatem. Ex pluribus resoluti,
 Peralta in l. si quis in principio, n. 158.
 ff. deleg. 3. Perez de Lara supr. n. 40.
- 13 Quia ordo intellectus magis sem
 per considerari debet; quā scriptu
 ræ & tūc ordo attēdirur scripturæ,
 quando de mente, non constat, aut
 dubitatur, Mieres sup. n. 38. Card.
 Tusch. num. 27. Aluar. Valasc. nn. 4.
 Et alij sup. Erata ex prædictis iuri
 bus notat. Ripa in l. ex facto §. si quis
 rogatus, num. 11; ff. ad Trebel. quod
 secundo nominatus, si ex voluntate
 testatoris magis dilectus appa
 reat, is extra dubium præferendus
 est, sequitur plurimis alijs citatis,
 Burg. de Pez Conf. 27. num. 2. 1 ad fin.
 Versitatum, & quia, & num. 22. Giron
 da de priuileg. num. 1263, & seq.
- 14 Cum autem in dubio scripturæ
 Ordo sequendus sit, & expresse no
 minati ceteris ludo ordine præferē
 di, inde est quod si is perueratur
 Ordo, veluti quia secundo, aut po
 steriore nominati loco, ommissis
 prioribus præsentetur, præsentatio
 nulla erit, nec prioribus nocebit,
 etiam si præsentati recepti fuerint,
 cap. cum qui q. de præb. in 6. cap. de
 duobus de rescriptis eodem lib. Rebus i. n
 tract.

- tract. *nominatio*. quæst. 21. num. 10.
Camil. Larathia, cons. 87. num. 11. &
 12. ea ratione quia conditiones à
 testatoribus prescripte omnino ser-
 uandæ sunt. *Rota apud Farinac.* decis.
 582. num. 1. cent. 5.
- 15 Omnia tamen superius dicta in-
 tellige dummodo prior nominatus
 idoneus sit. Potestas namque nōni
 nandi, eligeudi, ac præsentandi ge-
 neraliter elicui concessa, semper in
 telligēdā est si idoneum uominaue-
 rit, elegerit, seu præsentauerit, cap.
 causam quæ & ibi, *Panor.* not. Vlt. de
 election. *Decius*, cons. 541. n. 4. *And.*
Fachineus, cons. 70. num. 39. lib. 1.
Marsilius cons. 93. num. 4. *Roland.* de
 lucro dotis, quæst. 41. num. 15. inferē-
 res, quod in dubio. *Summus Ponti-*
fix non præsumitur velle indignis
 prouidere; *Vincent. Carrot.* decis.
 121. num. 16. Late in specie pluri-
 mis citatis resoluit, *Nicol. Garcia*,
 de benefic. 7. part. cap. 15. num. 12. &
 sequentibus non.
- 16 Et probat vulgaris regula quod
 omnis dispositio de habilitate re-
 stringitur, l. *rescriptum*, l. ut gradatim
 s. & si lege, ff. de munere. & honorib;
 late, *Tiraquel.* de primog. quæst. 23.
Mieres de maiorat. 1. part. quæst. 48.
 num. 103. *Cardini. Tusch.* præf. liter.
D. conclusi. 505. pér tot. & lit. H. con-
 clusi. 2. *Vincent. Carrot.* decis. 59. nu-
 27. Nec proximitas consideratur,
 quādo proximior est inhabilis vt
 17 ex pluribus tradit, *Menoch.* lib. 4. præ-
 sumpt. 27. n. 17. *Mier. de maiorat.* 2. p.
 q. 4. num. 11.
- Præterea confirmatur, quia or-
 do litera tunc attenditur quando
 est conformis rationi iuris, alias se-
 cus, vt ex *Bald.* in l. *Veluti*, num. 7. ff.
 de iust. & iure, obseruant, *Menoch.*
cons. 86. num. 23. lib. 1. *Castillo de Ysuf*
fructu, cap. 40. num. 31. *Mieres supra*
num. 414. At qihil à iuris ratione ma-
- gis dissonum erit, quam indignum
 aslumere, & illum digno præferre:
 nam vt inquit tex. in cap. eum qui
 18. de præbend. lib. 6.
- 18 Non debet esse stultus melioris
 conditionis quam peritus, & ibi,
 glosa concordantes allegat, l. *Seruins*
 ff. quod vi aut clam *Card. Manrica de*
tacit. & ambig. lib. 21. tit. 3. num. 11.
Farinac. decis. 64. num. 4. in fiz. in
 criminalibus.
- 19 Vnde optime *Rota Romana* per
 eundem, *Farinac.* decis. 530. num. 11.
 pert. 1. Quod si præsentatus fuerit
 incapax, & inhabilis, eo ipso intrat
 facultas alium nominaudi, perinde
 ac si ille non exraret, l. 1. §. *Vt im-*
vers. & quidem, ff. *de liber.* & post.
 l. multa in fin. ff. *de constit.* & demost.
 l. 1. §. sed si patronus ibi, prop. mortuo
 habetur, ff. *de coningend.* cum emanci-
 pat. lib. atque ita incapable existen-
 te primo loco vocato, eo ipso fit lo-
 cus sequenti, ac si primus non ad
 esset, l. 1. §. qui habebat, & ibi, *Bart:*
 num. 3. ff. *de bono, ut possit.* contra-
 tab cum alijs adductis per *Molinam*
 lib. 1. *de primog.* cap. 9. num. 29. &
 sequentibus.
- 20 Ethæc quidem inhabilitas non
 tantum intelligenda est circa pér,
 sonas eligendi, vel præsentandi
 verum etiam circa qualitates in eis
 requisitas, veluti si fundator præ-
 sentandum nobilem, pauperem,
 sanguine purum esse, aut alicuius
 Vniuersitatis gradu decoratū, vel
 præsbyterij ordine insignitum, ali
 quo ve loco oriundum fore dispo-
 nat, si enim aliqua ex his qualitati-
 bus, in nominato, vel præsentato
 requisita deficiat, quantumuis alias
 idoneus sit, non tamē erit ad Bene-
 ficium, vel Capellaniam obtinen-
 dam, ac ob id excludendus erit tux-
 ta doctrinam, *Bart.* in l. 1. §. quod au-
 tem ait prætor, ff. ne quid in flumine
 publi-

publico, Felin. in cap. 2. de re script. Sur dus. decis. 39. num. 2. & decis. 45. nu. 14. & decis. 305. num. 41. Ideoque qualitas respiciens habilitatem personæ erit probanda ab ea, & magis dicitur substantia, quam qualitas, Aluar. Valasc. consult. 74. num. 9. la- tè Perez de Lary, lib. 2. de anivers. cap. 4. num. 24. Vbi per totū illud cap. agit de nobilitatis, & puritatis san- guinis probatione. Et de fundante se in qualitate paupertatis, ut illa teneatur probare docuit, glos. in l. si vero, §. qui pro rei verbo dubitetur versetur vult, excusari, ff. qui satis, cogantur latè Conar. lib. 2. var. cap. 6. nu. 1. Menoch. lib. 6. præsumpt. 25. nu. 14. Ferinac. decis. 782. num. 4. in post- thum. tom. I.

21 In hac tamen re perpetuo nota- bis quod si primo nominatus dig- nus, & idoneus fuerit. Secundo au- tem loco dignior, & idoneior, non obid priori digno præferendus erit, quia sufficit, quod idoneus sit ex Tridetino sessione 24. de reformat. cap. 18. Vers. quod si ius patronatus, Conar. in regul. peccatum 2. part. 5. 7. num. 5. Iesius, lib. 2. de iust. & iure cap. 3. 4. dubit. 13. num. 58. Gutter. lib. 2. Ca- nonic. quest. cap. 11. num. 37. Petrus de Ledesma in Summa 2. part. cap. 2. difficultate 8. tract. 7. pagina 158. Re- bellus de obligat. instit. 1. part. lib. 3. 1. questione 4. num. 3. Zapata de instit. di- stributiva 2. part. c. 13. pér tot. Mis- res de maioratu 1. part. quest. 48. num. 38. & infra. num. 49. & seqq. dici- tur.

22 Quod tamen intellige verum dū modo vterque simul præsentati, nō fint ex fundatori dispositione, vel patronorum arbitrio, tunc enim Episcopus digniorem secundo lo- co vocatum, vel præsentatum insti- tuere tenebitur, eique Capellaniā, seu Beneficium conferre. Vbicum que enim duo præsentati fuerint

dignior necessario eligendus erit, nullo habito respectu an unus pri- mò, deinde alter præsentatus sit, vt post. Arag. & Fratr. Emanuelem Ra- deric. tradit, Petrus de Ledesma sup. difficultate 10. Versic. Digo lo tercero, pag. 156. Stephan. Gratian. decis. Mar- chia 97. num. 9.

23 Secundo loco post expressim, & nominatim vocatos (eis deficiē- tibus) præsentandi, ac instituendi erunt generaliter collectiū; aut appellatiū nomine vocati: hi etiā suo ordine: ita ut si vocati fuerint descendentes, & postea alterius li- neæ consanguinei, illi prius admittendi erunt, & donec extinti fuerint ad aliam lineam transitus fieri non poterit quando maximè fun- dator ordinem maioratus, & fidei- commissi perpetui tacitè, vel ex- pressè seruari voluit iuxta tex. in d. l. cum ita alias omnia 32. §. infidei- commissi, ff. deleg. 2. ibi, admitti pos- sunt, qui nominati sunt, aut post eos om- nes extintos qui ex nomine defuncti fue- rint. &c. cum notat. per Molin. de 24 primogen. lib. 1. cap. 4. num. 17. Et ita in specie. Rota Romana apud Fari- nac. t. part. decis. 521. num. 1. deci- dit quod præsentari non possunt ad ius patronatus ultimo loco vo- cati, nisi prius constituto de obitu prio- rum, quia quando primus gradus occupatus est, ulteriores conques- cunt, l. quandiu, ff. de adquirenda he- red. Molina de primogen. lib. 3. c. 10.

25 Si vero consanguinei generali- ter tantum vocati fuerint nulla ex- præsia linea, aut consanguinitatis gradu, tunc proximior admittetur siue ille sit ex linea descendantium, siue collateralium, vt tradit. Perez de Lary lib. 2. de Aniversar. cap. 2. nu. 8. propterea quod proximior semper magis dilectus censetur, quam remotior in quo non est ita feru- rior amor, neque mutua dilectio-

De qualitatibus Prælatibus,

nis affectio, ut inspecie tradit. Cen-
llos prætie. commun. quæstione 905.
num. 50. & seqq. lib. 4. vbi, num. 55.
refert, Iohan. Gutiér. lib. 2. Canon. ca-
pit. 11. num. 38. & cons. 26. num. 11.
& Mænificam dè cõiectur. Ultim. vo-
lunt. lib. 8. tit. 5. num. 17. qui id pro-
cedere aiunt, non obstante etiam
præsentatione Patroni, adde. Nico-
laum Garciam de Beensic. part. 7. cap.
15. à num. 16.

26 Hinc est quod si duo consanguinei
sint vocati ad Capellaniam, &
alter proximior fuerit, hunc Ordinarius
excluso remotiori insti-
tuere tenebitur. Lambertin. de iure
patron. 3. part. lib. 2. art. 4. 5. part. n.
10. sequitur. Cenallos, vbi proximè
num. 56. & tenet omnes, numero:
præced. citati. i. e. in libro 10. b.

27 Quod pulchrè ampliabis, ut pro-
cedat etiam si proximior, non tot
qualitatibꝫ. polleat sicut remotior,
veluti quia iste est presbyter, vel
ætate maior, pauperior, & sic de si-
milibus, proximior vero neque
presbyter sit, neque ætate maior,
sed tantum minoribus Ordinibus
insignitus, & quatuordecim annos
rūm, nam adhuc proximior præfe-
rendus erit remotiori, ut per eundem.
Cenallos lib. 3. commun. quæst.
n. 778. à num. 27. Et in proximiori
paupere, ut præferatur remotiori
consanguineo pauperiori post, Cor-
duban in Summa de casos conscientia,
quæst. 72. concludit idem Cenallos
d. quæst. 905. d. num. 55. ad fin.

28 Et in hoc casu quando consanguini-
nei simpliciter vocati sunt, tunc
proximitas consideranda erit res-
pectu fundatoris, non vero ultimi
Capellani, etiam si fundator non
vatur pronomine, meus mea meum,
ut tradit, Lamb. de iurepatr. lib. 2. 3.
part. quæst. 5. art. 4. num. 15. sequi-
tur, Perez de Lara, lib. 2. de Anivers.
cap. 2. num. 7. Vbi sape contingere

air, quod mortuo Capellano, reli-
cto fratre in quo concurret illamet
qualitas sanguinis, & proximitatis
respectu fundatoris nihilomin⁹ ex-
cluditur ab alio tertio se opponen-
te, & probante se proximiorē fun-
datori, & ibi limitat, ut procedat
nisi vocationes ad Capellaniā fue-
rint ad instar maioratum, & vo-
centur per verba de futuro posteri
de familia, & nomine fundatori.
Lamb. sup. & Cabedo, decisi. 51. n. 4.
part. 2. Eandem sententiam ante eos
tenuit, Molina, quem ipsi non refe-
runt, lib. 3. de primog. cap. 10. n. 42.
Et ibi additio vers. ampliatur su-
perior conclusio.

29 Sed quid dicendum si concur-
rant duo consanguinei ad Benefi-
cium sive Capellaniam; alter tam-
en ex utroque latere defuncto
coniunctus, alter vero ex uno
tantum? In quo dubio distinguen-
dum est, quod aut ille qui ex utro-
que latere defuncto coniunctus
illi proximior est, & tunc citra du-
biū præferendus erit, tum ob ma-
iorem prædilectionem, tum etiam
quia in eo concurrunt duo vincula,
quaꝫ viuo fortiora sunt, Auth. de
hered. ab intest. venient. §. quia vero
collat. 9. auth. post fratres, C. de suis,
& legitimis hered. auth. itaque C. com-
mun. de succes. Vbi frater utrinque
coniunctus succedit fratri præ mor-
tuō excluso, fratre. veterino, & ibi
notant communiter DD. & in spe-
cie resoluti, Cenallos, d. quæst. 778.
à num. 27.

30 Et idem quoque resoluendū quā-
do illi duo consanguinei fuerint in
æquali gradu adhuc enim dupliciti
consanguinitate coniunctus præ-
lationem habebit, ut per eundem,
Cenallos, d. lib. 3. quæst. 761. à nu. 69.
vers. ex qua doctrina, latè prosequi-
tur videndus, Perez de Lara, d. lib. 2.
de Anivers. cap. 3. à num. 32. Ex ra-
tio-

*Sambertus, 265
nisi in dubio ab aliis
patronis numero
proposito, ut in malis
affundere*

tionibus de quibus proxime.

- 31 Quorum sententia satis confirmari videtur ex illa cōmuni DD. assertione quod quando testator ad eius successionem simpliciter vocat consanguineos, vel fratres solum intelliguntur cōsanguinei, vel fratres utroque latere coniuncti, & non uterini per tēx. in d. Auth. itaque, C. communia dē succession. & alia iūra sup. citata, ita post alios resolubint. Menoch. cons. 187. nū. 4: vol. 2. Anton. Gomez in l. 8. Tā. nū. 9. & ibi, Tellus, nū. fin. Velazquez de Auendaño, glos. 2. Roxas de Succession: cap. 6. num. 11. & cap. 32. num. 13. Ángulo de Meliorat. l. 11. glos. 8. num. 4. in fin. Et cum alijs quam plū rimis, Morquedho de divisione bonor. lib. 4. cap. 7. num. 9. & seqq. Cenallos ubi proxime; nū. 33. & 34. Atque ita in specie Capellaniae iudicatu fuille in favorem unius Oppositoris, qui duplīcī vinculo consanguinitatis erat testatori coniunctus testatur idem, Cenallos lib. 2. communium, quest. 368. num. 21. & 23. & iterum d. quest. 778. num. 30.

- 32 Aut vero ille qui duplīcī consanguinitatis vinculo testatori coniunctus eidem proximior non est, sed alter ex vno tantum. Et in hoc casu quem omisserunt DD. supra citati proximiorem cōsanguineū; & si ex vno tantum lateresit, adhuc præferendum esse existimo. Nam & si duo vincula vno fortiora sint, ratio tamen maioris dilectionis, quæ in proximiore iure consideratur, illa duo vincula disrumpit, & ita limitatur commune illud dictori quod duo vincula, ducevē rationes vna fortiores sunt, vñō procedat quoties vna ratio potior, & fortior est duabus, l. nū. & si parentibus 15. ff. de inofficiis. testam. l. scripto 6. in fin. ff. Vnde liba notant, Cardin. Mantica de coniect. v.

tim. Volunt. lib. 12. tit. 17. num. 16. Mandosius, alios reffers in Regule Canceliar. 16. quest. 49. nū. 8. & infra dicitur à nūm. 269.

- 34 Verum superiōra declaranda, & intelligenda ēste videntur, vt prōcedant eo tantum in casu quando fundator Capellaniae, vel Beneficij tacite vel expresse proximiores vocauit, ceterū si eos omis̄fit, & consanguineos rātum exp̄f̄it, tunc liberū ēst patronis quos vellint presentare, vel eligere etiā si remotores sint, & alij proximiores non deficiant iuxta textum claram in l. Vnum ex familia 67. §. ita que 2. ff. deleg. 2. ibi. Itaq̄ si cum sorte tres ex familia essēt etiā, qui fidet commissum reliquit, eodem vel dispar gradus, satis erit ut reliquissim, nam post quam parvitur ēst voluntas ceteri conditione deficiunt, l. filios familias, s. cum pater, ff. deleg. plures cōh̄gerit. Tā. qd. lib. 1. retract. §. 1. glō. 6. num. 7. Peralta in d. l. Vnum ex familia, §. 1. rogo num. 14. & ibi quoque Sarmiento in §. sive Falcidio eodem, nū. 14. Anton. Gomez in l. 40. Tā. num. 41. Molinatib. 2. de primog. cap. 5. num. 5. & ibi additio plures refert, Menoch. consil. 274. num. 3. Vol. 3. Cardinal Mantica de coniect. vla tim. Volunt. lib. 8. tit. 12. nū. 15. Caldas Pereira de nouatione, quest. 13. nū. 5. ad fin. quos & alios plures refere & sequitur, Mieres de maiorat. 1. part. quest. 72. num. 2. quibus adde, Ioan. Gutier. lib. 2. pract. quest. 67. nū. 3. Cenallos commun. quest. 265. num. 6. & 7. Cordubam in Summa de casibus conscientia; quest. 72. Vers. y aunque Fr. Emanuel Roden. in Summa 1. tom. verbo elección, cap. 116. num. 8. ad fin. & in specie nostra aduersus, Lambertini, resolutio, Mieres sup. num. 4. 35 Ceterum contrarium late defendit, Cenallos, d. quest. 905. nū. 42. & seqq. inquiens decisionem d. 9. itaque

itaque solum procedere quando datur libera facultas, vel confertur dispositio, eligendi seu nominandi in liberum arbitrium elegantis; ex Peregrina de fideicommissis, art. 22. n. 26. Secus vero quando libera electio seu absoluta facultas patrono, non fuerit data, sed simpliciter dictum, quod nominatur, seu præsentetur consanguineus, quia cum ea verba non denotent electionem ab solutam, sed secundum ius in quo disponitur, quod proximior præfatur remoto, ut in toto titulo, ff. de suis, & legitimis hered. ita cu*m* ipsius juris dispositione testatorum le voluisse conformare credendū erit iuxta doctrinam Bart. in l. heredes mei, §. cum ita, num. 4. ff. ad Treb. & communem quam resoluti, Tiberius, consil. 18. num. 20. vol. 1. Stepbanus Gratian, discept. forens. cap. 419. num. 10. Hieronymus: Gonzalez, ad Regulam 8. Cancellar. glos. 5. num. 81. & alijs per eundem, Cœuallos, m. 43. Vbi & numeris sequentibus alia in comprobationem adducit, & tandem, num. 56. ad fin. ita in Consilio Domini Cardinal. Archiepis. Tolerani pro hac sentencia iudicatum fuisse testatur.

Qua tamen opinio mihi non displicet, & illam veram esse arbitror, in eo casu quo loquitur Cœuallos. Ceterum si testator dixerit, quod patroni præsentare, vel teneantur præsentare consanguineum ex familia sua non addendo qualitatem proximioris, tunc libere poterunt præsentare ex consanguineis que voluerint etiam remoto, nec ad proximiorem præsentandum adstricti erunt iuxta regulam, tex. in d. l. num ex familia, §. itaque, & tracta per DD. supra citatos, n. 32. & in hoc casu procedit, & verissima est sententia Mieres de qua ibi, §. num. 4. Ex qua resolutione super

vacanea, & non nec essaria videtur doctrina de qua Lara supra an proximitas attendenda sit, rū fundatori vel vlt. Capellani, quia tantum vera esse poterit quando institutor Capellani proximiores vocasse constituerit.

38. Præd. tamen Mieres sententiam limitandam esse censērem, vt tantum procedat in consanguineis collateralibus fundatoriis, secus vero in eiusdem filijs, aut descendentiis, ob cūlectoram pietatis de qua in l. cum auus, ff. de condit. & demov. str. l. cum acutissimi C. de filiis cons. generaliter, §. cum autem, C. de infiliis & substit. quorum iurium dispositio in summa amoris, & pietatis ratione fundata est, qua proprie cadij in liberis, & descendentiis, quorum causa prima, & præcipua semper habetur, non vero collateralium, uti communem assentunt. Socini. in d. l. cum auus, nu. 3. Traq. in l. Si inquam verbo suscepimus liberos, num. 266. Aluvardus de concientia mente defuncti, lib. 4. cap. 1. nu. 6. Vincent. Eusarcus de substit. quest. 321. num. 4. & quest. 393. num. 83. & 105. & quest. 394. quibus in locis plurimos alias DD. resserit. iuvat resolutio de qua per Girondam de privilegijs, num. 1250. & seqq. & DD. Ioan. de Solorzan. 2. tom. de iure Indiar. cap. 22. à num. 44. Quatenus filiorū causam in omnibus dispositionibus potiorem esse docet. Quare si filij aut alijs descendentes fundatorum extiterint etiam longissimo gradu hi necessario præsentari, & institui debebunt, & ceteris alijs consanguineis præfetri nec circa iniuriam omitti poterūt. 39. Quod si plures consanguinei in eodem gradu extiterint tunc due niendum erit ad qualitates de quibus late inferius agendum erit à numero 113. Et qui numero plures, aut

aut maiores habuerit is utique præferendus erit. Secundum optimam traditionem. *Decij cons. 442. nu. 12.* & seqq. vbi inspecie loquitur, & agnoscit etiam. *Anton. Gomez ind. l. 8. Tauri, num. 7.* in principio quæ inspecie quoque restat, & ponde- rat. *Cenalllos, d. quest. 905. num. 39.*

40 & 40. Vbi quod ille qui secundum computationem Iuris Ciuilis, & Canonici proximior fuerit simul preferetur illiqui solum de Iure Canonico est in eodem gradu ex *Albano cons. 40. vers. nullo, & Decianio consilio 71. num. 7. lib. 3. Perezio de Lora, lib. 2. de Annu. cap. 3. n. 32.*

41 Ex quo ibi à num. 37. & seqq. infert. *Cenalllos*, ad casum quando videlicet concurreret duo consanguinei quorum unus est in tertio cum quarto gradu, alter vero in secundo cum quarto, ut eorum præferendus sit? Ad cuius casus resolutionem, ea vtitur distinctione. Quod aut vocatur consanguineus propinquior in gradu vel consanguineus propinquior simpliciter nulla facta de gradu commemoratione. Ut priori casu cum computatio fiat à remotiori quilibet est iudicandus in 4. gradu, & sic alia circumstantiae, & qualitates ad prælationem considerandæ sunt. In 2. vero casu cum non vocetur consanguineus in gradu propinquior, sed solum simpliciter propinquior, ille dicitur cōsanguineus propinquior qui est in 2. cum 4. gradu, magis quam ille qui est in 3. cum 4. gradu cum illa sit maior qualitas, & cōiunctio sanguinis. Hæc ille qui hanc distinctionem semper obseruasse dicit, & secundum eam iudicatum fuisse testatur, ibi num. 41.

42 Verum ego, et si in eo casu recte iudicatum agnoscam, illam tamen distinctionem potius verbalem, quam realem esse iudicio, qui

pequi nullam inuenio solidam discriminis rationem inter proximorum in gradu, & proximiorem sim pliciter vocatum, cum utroque causa proximior ille semper intelligatur, qui gradu testatori propinquior fuerit, & quem nemo praeditus, l. proximus 92. ff. de verb. sign. late *Tusch. tract. lit. P. conclusione 955. num. 2. Menoch. cōsil. 1111. num. 73. Valencuel. consil. 63. num. 115.* Etsi nulla gradus mentio habeatur, illa enim propinquitas necessario esse debet ratione alicuius gradus, nec sine eo proximitas commemorari potest, & ad prædictam dinumerationem gradus Iure Ciuali, & Canonico inueniti sunt ut patet ex integris titulis de gradibus. Nec dicta distinctione quidquam deseruibile potuit ad decisionem predicti casus, cum ille qui erat in secundo, & quarto gradu testatori propinquior esset, &c. Et a secundum ius *Canonicum* computatione, quod in hac materia potius attendendum est.

*Ciuali: qd in his
sternat primi:
ut canonico: =*

Quare existentibus inæquali gradu maiores qualitates quibus fuerint ornati tribuent prælationem: ut superioris dictum est, num. 37. Quæ tamē si æquales fuerint, quod raro accidere poterit, tunc gratificationi locus erit ex regula iuris, quod cæteris paribus gratificandi datur facultas, l. fin. ff. de religiosis, & sumpt. fin. l. 3. §. si cum omnes, ff. ad Syllanian. l. de die, ff. qui satisfacti cog. latissime exornat. *Tiraq. de pri-
mog. quest. 17. in 2. opinione, num. 1.* & sequentibus Menoch. lib. 2. de arbitr. casu 255. num. 1. *Mieros de ma-
ioratu 1. part. quest. 72. num. 3. & in-
specie, Rochus de iure pater. Verbo hono-
rificum, num. 41. & seq. *Lambertin.* Eodem tract. lib. 2. 3. part. quest. 5. art. 10. num. 2. *Federic. Scot. 2. tom. respons. lib. 5. respons. 10. num. 58. Pe-**

Perez de Lara, lib. 2. de annivers. cap. 2. numero 33. Azeued. consil. 24. num. 55. & seqq.

44 Nec tunc diuisioni Capellaniæ locus erit, vt voluit, Cœuallos practicar. commun. quest. 265. num. 24. quem in hoc bene resellit, Perez de Lara dict. lib. 2. cap. 3. num. 26. & seqq.

45 Hic tamen notandum est, quod descendētibus, vel consanguineis vocatis, non erit opus distingueare an sint agnati, vel cognati; nec ea ratione illi, istis præferendi erūt, quia hæc differentia agnationis, & cognationis iam diu sublata est per tex. in l. maximū vitium, C. de liber. præter. auth. de hered. & Falcidia, §. nulla collat. 1. Et ita nihil oportebit, quod quis descendat, vel sit consanguineus ex linea masculina, vel feminina, quia hic non sumus in materia feudal, vel maioratus, aut fiduciocommissi perpetui, vel alia in qua principaliter agitur de conseruatione familie, ita inspecie ex plurimorum sententia decidit. Rota Roma diversorum 2. part. decif. 150. n. 8. & 9. & tradit, Cœuallos, d. quest. 265. num. 24. Perez de Lara, d. lib. 2. cap. 2. num. 26. & 27.

46 Secundo notandum quod si institutor Capellaniæ post consanguineorum vocationem in eorum defactum extraneos vocauerit, si tamen tempore mortis ultimi possessoris consanguineus non extiterit, & ob id extraneus fuerit institutus, licet postea superueniat consanguineus non reuocabit institutum. Et idem erit si vocauerit Clericum Præsbyterum proximiorē, & tempore obitus ultimi possessoris, proximior non erat Clericus, nec Presbyter, qua ratione presentatus fuit alius, quilibet nō ita proximior, illa tamen qualitate Præsbyterij preditus erat, quamvis po-

stea proximior eiusdem qualitatis superueniat audiēdus nō erit properius quod presentato ex presentatione quæsumum fuit. Quid verē habet etiam si ante institutionem efficiatur Clericus, & etiam pendente lite ordinetur, ita adnotarūt. Spino in speculo testam. glof. 4. num. 70. Nicolaus Garcia de Benefic. 2. part. cap. 1. an. 73. Cœuallos commun. quest. 678. a num. 16. Ioan. Gutier. conf. 2. a num. 16. Perez de Lara de Annivers. lib. 2. cap. 9. num. 51. & seqq. Usque ad fin. addentes ad Molin. de primogen. lib. 3. cap. 10. a num. 1. Vers. ampliatur superior, & vers. hinc est pag 250.

47 TERTIO principaliter diffidentibus consanguineis vocatis in genere, vel inspecie, venient presentati à Patronis, qui si idonei fuerint instituti omnino debebunt, ac ceteris omnibus præferri. Cornelius Consil. 49. num. 9. lib. 3. Cœuallos practicar. communium; quest. 693. num. 28. Perez de Lara lib. 2. Annivers. cap. 3. num. 22. Ratio est quia ex presentatione adquiritur presentatus ad rem ab. per textum ibi, in cap. cum Bertoldus, num. 9. de iurepatr. Flamin. Paris. de resignat. Benefic. lib. 2. quest. 28. num. 12. & plurimis citatis. Nicolaus Garcia de Beneficijs 4. part. cap. 3. num. 8. Julianus Vinianus in praxi iurispatron. 2. part. lib. 8. cap. 9. num. 1. Riccius collectan. 166. per tot.

48 Quam resolutionē amplia adeo veram esse, vt licet presentati à Patronis extranei sunt, extentque consanguinei fundatoris, nihilominus eis preferentur quando fundator eisdem consanguineos non vocauit, sed simpliciter dedit facultatem patronis presentandi nulla facta consanguineorum mentione, vt in hoc libro peculiari questione, quæ erit sequens latius ostendendum erit.

Et ordine seruando, &c.

II.

- 49 Amplia secūdo adeo teneri Episcopū, aliūve Prælatū qui ius cōfēredi, & instituōdi habet, præsenta tam à Patrono, idoneum tamen, ad mittere, eique Beneficiū, vel Capellaniam conferre, ita ut aliās cōtemp̄to Patrono, vel eo non consiente institutio facta nulla sit ipso iure, cap. decernimus 29. 16. quæst. 7. l. 5. tit. 15. part. 1. & ibi, Gregor. trādunt, Ab. in cap. cum Bertoldus, num. 2. & in cap. ex insinuatione, num. 3. de iure patr. Roch. de iure patr. Verbo honorificum à num. 1. latissime, Lambert. eod. tract. lib. 2. 3. part. quæst. 2. art. 2. à num. 3. Rebus. in d. cap. decernimus vers. non obstat Decius, cons. 117. Casiador. decis. 2. num. 4. de locat. & conduct. Franc. Marcus, decis. 494. numero 3. part. 1. Paris. cons. 43. Vol. 4. Riccius in praxi aurea resolutione 491. num. 5. late Phebus, decis. 163. nu. 20. & seqq. parte 2.
- 50 Quid ampliatur procedere etiā in Papa, ut non possit spredo Patro no ei præjudicare. Bellamera, decis. 745. num. 1. Casiador. decis. 4. num. 3. de probat. & decis. 3. num. 1. ut lite pend. Guid. Pap. decis. 374. num. 4. Riccius ubi proxime, num. 6. qui nu. 7. Quanto minus inquit, poterit Legatus à Latere ex codem Guidone Pap. Et quanto etiam minus poterit alter, vel etiam tres ex Patronis præjudicare minori parti per transactionem, vel pactum, de quo est tota eius resolutio.
- 51 Ad validitatem tamen præsentationis sufficit, quod Patronus sit in quasi possessione præsentandi, quæ sane adquiritur per unicum præsentationis actum quæ effectu sortita fuerit, cap. querelam, & ibi, Ab. num. 9. de electione Putens, decis. 192. lib. 1. Rota Roman. apud Farinac. decis. 525. num. 1. & decis. 527. num. 1. & 2. in centur. & decis. 291. num. 1. in posth. tom. 2. Rochus de iure patr. Verbo competens, num. 34. & seq. Ioan. Gutier. consil. 4. num. 32. 52 & 34. Vbi quod præsentatus ab eo qui est in quasi possessione præsentandi prefertur præsentato à proprietate ex Abbate, Roco & Rolando, quos ibi refert, & sequitur, & in versl. non rāntum limitat nisi tempore præsentationis de iure dominij clare constaret arg. tex. in cap. cum dilectus de causa posse. ad quod plures etiam refert, quibus addet, Federic. Scotum tom. 2. responsor. lib. 5: respons. 10. num. 20. & seqq. vbi late, & Riccius collectan. 2453. Vers. nota etiam quarto Rota decisione 167. num. 10. part. 2. diuersor. Farinacium decis. 735. num. 1. in posth. tom. 1. 53 Vnde fit quod si Patroni vnum tantū præsentauerint, & is ab Episcopo idoneus repertus fuerit necessario instituēdus erit, eique Capellania sive Beneficiū conferri ex Concil. Trid. session. 24. de reformat. cap. 18. Et DD. citatis sup. nū. 20. & statim citandi.
- 54 Et in tantum hoc est verum, ut ad validitatem præsentationis solum sufficiat illam fieri de habili, licet potuerit fieri de habiliiori. Glos. in cap. constitutus, el 3. & ibi, Butr. n. 15. Ab. num. 7. in fin. Franc. num. 4. Propositus, num. 16. & 18. in fin. Dec. num. 5. de appell. Rochus de iure patr. Verbo honorificum, num. 42. Vers. cederem tamen Lambert. eodem tract. lib. 2. part. 1. quæst. 10. art. 3. vbi hāc materiam latissimè tractat, & num. 25. Vers. Sed si non appellaretur, concludit electionem de idoneo facta à maiori parte eligentium valere, licet potuerit fieri de magis idoneo sequitur, Rota diuers. decis. 16. num. 6. part. 2. & decis. 36. num. 3. ex collectis per Farinac. 2. part. vbi optima redditur ratio, quia aliās omnes electiones, & præsentationes essent litibus, & controversijs suppo-

supposita, *Codar.* in Reg. peccatum 2.
55. part 6. 7. n. 3. Verutamen est quod
in foro conscientie grauiter pecca-
bunt eligentes, seu præsentantes
minus dignos, relictis dignioribus
qui eligi, & præsentari possent ve-
bene probat, *Cardin. Paleot.* de Sacri
Confessorij consultat. 4. part. quest. 1.
pag. 141. Et nos alibi multorum au-
toritatibus comprobauimus.

56 Si vero plures fuerint præsen-
ti ab viro, vel à diversis Patronis
tunc Episcopos, vel alias Prælatus
cui fuerit ius conferendi, vel ins-
tituendi, eliget magis dignum, eaque
minus prætererit digno iuxta tex. in
cap. 1. de Eccles. Benef. sive dimin.
conf. ibi, dicitur in persona magis idonea
Beneficium dispensare, d. cap. 18.
Council. Trid. Cœnablos, d. quest. 6. 93.
num. 30. *M. strillo decis.* R. gni Sicil.
3. num. 13. Estque communis em-
inum sententia.

57 - Et in hoc casu debet fieri cōcur-
sus: Nam licet alias speciale sit in
iurepatr. laicorum, ut non requira-
tur concursus, sed sufficiat, quod
præsentatus examinetur, & idoneus
est expertus instituendus erit, ut supe-
rius dictum est ex d. cap. 18. & la-
tè tradit, *Hieron. Gonçal. ad Reg. 8.*
Cancel. glof. 6. num. 134. & seqq. la-
te etiam, *Nicol. Garc. a de Bene. part.*
9. cap. 2. num. 255. & seqq. *Mares-*
cot. lib. 1. Variar. cap. 5. num. 11. Hoc
tamen non procedit quoties sunt
plures præsentari à Patronis laicis,
nam tunc requiritur examen per
cōcūsum inter ipsos præsentatos,
ut ex illis magis idoneus eligatur,
ex mente Sacrae Congregat. firma-
vit Rota quam referunt, & sequitur,
Gonzal. num. 137. in fin. & num.
seqq. & *Garcia. num. 156. sup. Ludo-*
wisius p̄s̄ea. Gregor. XV. Pont. Max.
decis. 494. & ibi. Oliver. Beltram. n. 4.
alias Rotales decisiones refert, &
bene hoc verum esse intelligit quā

do singuli præsentati haberet equa-
les voces, secus vero si unus habeat
plures voces, tunc enim ille solus
examinandus erit absque aliorum
concursu, *Gonzal. sup. & statin.* nu-
mero seq. dicimus. Verum si ha-
bent maiorem partem votum se su-
bīciat examini, & concursat sibi
præjudicat, quia facit separē, &
perinde haberet debet, ac si haberet
pares voces. Hac ille.

58 Q V A R T O in discordia Patro-
num; quando videlicet plures à di-
versis Patronis præsentantur, insti-
tuī debet ille, qui à maiori parte
fuerit præsentatus, cap. 3. & ibi, *glof.*
Card. & Abbes de iurepatr. idem *Ab.*
consil. 66. lib. 2. Franc. Marcus decis.
119 *Crauera conf. 63. Paul. de Cita-*
din. de iurepatr. 6. part. quest. 27. Car
din. Mantica decis. 86. num. 4. Serap-
binus decis. 875. Rota apud Farinac. de-
cis. 208. tom. 1. & decis. 202. tom. 1. &
decis. 291. num. 1. & 2. in postilla. tom.
2. *Verailas. decis. 363. part. 2. Riccius*
in praxi aurea resolutione 491. num. 1.
Qui omnes vñanimi conseru affir-
mant in iurepatr. & denique ge-
neraliter in omnibus factū à ma-
iori parte esse præferendum; addē
Card. Tusci. pract. lit. P. conclusione
145. vbi in specie subiicit, quod
tuc præsentatio facta à minori par-
te est nulla ipso iure ex B. d. consi-
17. in princ. lib. 5. Rota diuinis. decis.
117. num. 1. part. 2.

59 Maior autem pars dicetur velu-
ti si sint decē Patroni, quatuor præ-
sentant Petrum, tres Ioannem, &
alij tres Franciscum: Petrus non ha-
bet maiorem partem omnium ha-
bet tamen maiorem partem respec-
tū aliorum præsentationū, & ideo
Petrus institui debet. Secus erit in
collegio vbi requiritur maior pars
totius collegij, ita Ioan. And. Card.
& Ab. in d. cap. 3. *Rochus de iurepatr.*
Verbo honorificans, quest. 58. Lamb.
cod.

Et ordine seruando, &c.

13

- cod. tract. lib. 2. part. 3. art. 2. quest. 4.
- 60 Et facienda est comparatio numeri ad numerum adhuc ut praesentatus à maiori parte possit institui dūmodo sit idoneus, non autem facienda est comparatio zeli ad zelum, seu meriti ad meritum, ut non taut D.D. in d. cap. 3. *Rochus*, quest. 5. Lamb. art. 3. sup. *Iulianus Viuian*. in praxi iuris pac. 2. part. lib. 12. c. 12. nra. 1. Vbi, n. 7. An imaduertendum dicit sufficere in hac materia presentationem fieri à maiori parte Patronorum per tex. in d. cap. 3. ibi, plurimorum eligitur, & approbatur auctor, &c. Notantib; Ab. Cardin. & *Roch.* sup. quest. 59. Lamb. art. 16. & *Viuianus* sup. num. seqq. Exemplificat, & Rota apud *Farinac.* decis. 146. num. 4. rom. 2. Vbi quod ille dicitur praesentatus à maiori parte Patronorum qui habet plures eorum voces, veluti si ex quinque habeat tres.
- 61 Est tamen notandum, quod si praesentatus fuerit Patronus accedendo presentationi de se factæ faciet numerum, & illum augebit iuxta doctrinam, Abbat. in cap. cum in iure sub num. 5. de elec. & cons. 25. n. 3. part. 2. sequitur, *Nauar.* cons. 6. n. 5. de elec. vbi doctrinam Ab. communiter receptam, & approbatam dicit, & amplexa est, Rota apud *Farinac.* decis. 291. n. 2. in posth. rom. 2.
- 62 Superiorum tamen doctrinā nobilititer limita primo ut non procedat quando maior pars praesentatis sit indignum, quia tunc dignus à minori parte praesentatus præferendus, & instituendus est, propterea, quod maior pars praesentando indignum ipso facto remanet priuata potestate eligendi, & per consequens tota potestas remanet in minori ita Rota Romana apud eundem Farinac. decis. 625. num. 3. rom. 2. Borg
- ninus Casalcan. decis. 40. num. 16. plus res refert. pag. 541. & sup. num. 19. dictum est.
- 63 Secundo limita nisi statuto, aut consuetudine caueretur, ut praesentatio non suffragetur, nisi fuerit facta à duobus ex tribus partibus, ut per eandem, *Rota* Vbi proxime, nra. 2. & 3.
- 64 Tertiò limita, ut superius dicta de presentato à maiori parte Patronorū, tuc procedant, quando ipsi Patroni ius æquale praesentandi habent. Nam cum iuspatronatus iure hereditario deferatur, cap. filij 31. cap. considerandum 35. & seq. 16. quest. 7. cap. 1. de iurep. Lamb. 2. part. lib. 1. quest. 2. art. 1. num. 15. & 23. *Couar.* lib. 2. Var. cap. 18. num. 6. *Emanuel Costa* in cap. si pater. 2. part. Verbo *Trebelianica*, num. 4. de testam. lib. 6. *Molina* de prim. g. lib. 1. cap. 23. num. 7. & alij citati per Robles de representatione, lib. 3. cap. 19. num. 72. Inde est ut in eo Patronatus iure per re presentationem succedatur propter in hereditatibus abintestato, *Clem.* 2. de iurepatr. *Couar.* pract. cap. 38. n. 13. *Versi.* Sed in iurepatr. *Alvar.* *Valasco* de iure *Emphi* quest. 50. num. 10. *Awend.* in l. 40. *Taur.* glof. 2. nra. 6. 4. & cū alijs, Robles supra, n. 74. Quare 65 si plures vni Patrono succedant vniuersitatem loco habebuntur, d. *Clem.* 2. Ab. & caeteri communiter in cap. 1. de iurepatr. ex pluribus Robles, num. 75. vbi, & num. seqq. tripli citate limitari, primo, ut superior doctrina procedat quando in iurepatr. iure hereditario succeditur, secus si iure legati, aut donationis, quia si familia donetur, vel relinquat, omnes de familia in capita, & non instipes succedent ex doctrina, *Bald.* in l. 2. num. 4. C. de suis & legit. & tenet *Alex.* de *Nebos*; cons. 63. num. 3. & 4. sequitur, *Riccius*, decis. 210. num. 269. & decis. *Curia*

D Arch.

Arch. Neap. 120. *num. 3. part. 2. Vi-*
uian. in præxi iurip. 1. part. lib. 4. cap. 1.
1. num. 62. Marc. Ans. Gensens. in
ead. præxi Cœr. Neap. cap. 83. num. 2.
in princ.

67 Secundo limitat quando iuspa-
 tr. ad singulos, vt singulos, non vt
 vniuersos pertinet, quia si alicui
 collegio, seu familiz, vt vniuersis
 pertineat, per capita, & non in stir-
 pes præsentatio fit. *Lamb. sup. artic.*
25. quest. 1. princip. num. 17. Riccius,
d. num. 269. Vers. limita 2. Genuens.
num. 2. & Viuian. num. 63. sup.

78 Tertio limitat nisi obseruantia
 esset in contrarium, vt post Rot. te-
 nent, *Riccius, & Viuian. sup. d. cap. 1.*
num. 64. Steph. Gratian. discept. fo-
rensi. tom. 3. cap. 521. à num. 17. &
num. 23. ponit coniecturas ex qui-
bus proberet obseruantia præsen-
tandi in capita, & non in stirpes.

66 Illud tamen notandum est quod
 quando patroni sunt pares in voca-
 bus, si tamen in præsentando discor-
 dent, tunc Episcopus gratificare
 poterit quam partem voluerit, &
 illi adhærere, vt per *Card. Tuscul.*
sup. num. 1. & 2. Vbi extendit, vt
procedat etiā quando Patroni vnu
præsentarunt, & postea alium, quia
poterit Episcopus instituere quem
magis voluerit ex illis duobus præ-
sentatis secundum, Bald. d. conf. 27.
num. 6. Vers. Sed tamen lib. 5.

70 Ceterum licet prior casus quan-
 do datur paritas vocum recte pro-
 cedat, & sit locus gratificationi, du-
 modo tamen præsentati cumulati-
 vē & quē idonei sunt ut per *Lamber.*
sup. art. 11. & Viuian. d. cap. 12. lib. 9.
& cap. 13. num. 1. Secus tamen di-
cendum si aliquis ex eis dignior sit
quiā tunc is præcise, ac necessario
instituendus est ex supra distis, nū-
mero 56. & seq. & tradit, Viuian. d.
cap. 13. num. 2. Rota Roman. d. decis.
291. num. 4. Vbi quod data paritate

vocum præferendus est in institu-
 tione magis qualificatus, veluti de
 familiā Patronorum, & tate Senior,
 & Sacerdos ex pluribus quos ibi
 allegat. In secundo vero extensio-
 ni, casu gratificationi locuti non
 esse arbitrari, sed qui prius præsen-
 tatus fuit, si & que idoneus sit institu-
 endus erit iuxta doctrinā dē qua
sup. num. 2. & seq. nisi vellis ea
limitare, vt tantum procedat quan-
do duo præsentati fuerint ab uno
Patrono vt non sit idem quando
plures à pluribus Patronis fuerint
præsentati quo casu loquitur præ-
dicta extensio, & ita accipiendam
esse existimō.

71 QUINTO superiori casui affi-
 nis est, & illius decisio quando ius-
 patronatus relitus fuit Rectori ali-
 cuius Ecclesiæ, & Parochianis. An
 præsentatus à Rectori, & aliquibus
 Parochianis, sit præferendus
 præseptato à maiori parte Parro-
 chianorum? Et præferendum esse
 constat ex eo, quia solus Rector tā
 tam partem habet, quantam omnes
 Parochiani qui tantum pro uno
 habeantur iuxta tex. in l. interdum
 13. ff. de hered. instit. Vbi si Primus,
 & filii fratris instituti sint, filii fra-
 tris habetur pro uno, & Primus pro
 alio, vt patet ibi, qua detracta semi-
 sem fratri filii, semissim Primus habet
 bī. l. si liber homo q̄. 9. Titius in 2. ff.
 eodem l. si pater q̄. ff. de vulga. tex. op-
 tim. in l. si quis Attio alijs, Titio, ff. de
 vñfr. acrefendo, Vbi relictō vñfru-
 etu Titio, & hereditibus testatoris
 respondit I. C. dimidiā Attius,
 dimidiā heredes habebunt, l. fin.
 C. de impuber. & vñrobique notant
 DD. late, Dec. conf. 320. num. 6. &
 7. & in l. 1. num. 1. C. de impuber. Rui-
 nus, conf. 163. num. 9. lib. 2. Parisius,
 conf. 49. num. 1. lib. 2. Ménoch. conf.
 222. num. 26. & 28. Vol. 3. & de pre-
 sumpt. lib. 4. presumpt. 18. num. 10.
 & seqq.